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Effectif vaches 
(Bilan Génétique PHF 2019) 

Effectifs Ain Rhône-Alpes France 

Nb VL-CL 6820 55858 1565468 

Nb VL-PHF 3047 18952 413004 

Taux 
pénétration 44,68% 33,93% 26,38% 
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Comparaison des résultats vaches et génisses 
(Bilan Génétique PHF 2019) 

  VACHES GENISSES +18 mois GENISSES -18 mois 

  01 RA France 01 RA France 01 RA France 
ISU 116 117 119 129 131 133 140 141 142 

INEL 2 4 7 8 10 13 15 16 18 

Index Lait 67 116 133 177 205 233 318 329 329 

Index MO 0,82 0,74 0,65 1,43 1,37 1,25 1,76 1,72 1,57 

Index MA 0,73 0,65 0,57 1,23 1,17 1,07 1,51 1,47 1,35 

Index CC 0,30 0,30 0,21 0,57 0,57 0,45 0,70 0,69 0,54 

Index ME 0,35 0,32 0,31 0,63 0,61 0,59 0,80 0,78 0,75 

NG 83,3 82,3 82,2             

STMA 0,25 0,25 0,33 0,42 0,44 0,55 0,58 0,62 0,68 

Repro 0,39 0,34 0,38 0,57 0,53 0,58 0,72 0,70 0,73 

Longévité 0,41 0,36 0,36 0,67 0,64 0,67 0,85 0,85 0,84 
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Evolution de l’ISU dans l'Ain et en France sur 4 ans 
(Bilan Génétique PHF) 
Les valeurs prennent en compte le progrès génétique (déduction des bases mobiles pour les années précédentes). 
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Comparaison des résultats vaches en Production 
(Bilan Génétique PHF 2019) 

Bruts 01 RA France 
Lait 9752 9091 8994 

TP (‰) 31,5 31,6 31,5 
TB (‰) 38,5 39,0 39,2 
Index 01 RA France 
i Lait 67 116 133 
i TP -0,09 -0,07 0,13 
i TB 0,14 0,00 0,23 
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Résultats de la Morphologie 
(Bilan Génétique PHF 2019) 

Pointage 01 RA France 

NG 83,3 82,3 82,2 

MA 83,7 82,7 82,5 

FO 83,4 82,1 82,5 

SL 83,2 82,7 82,5 

ME 81,8 81,2 80,6 
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Résultats des Fonctionnels 
(Bilan Génétique PHF 2019) 

Fonctionnels 01 RA France 

STMA 0,25 0,25 0,33 

Repro 0,39 0,34 0,38 

Longévité 0,41 0,36 0,36 
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1. Bilan génétique 2019 
de l'Ain 

b. Palmarès des meilleurs élevages 
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Palmarès des meilleurs élevages en NG 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL NG 

11 1 GAEC GUYOT SULIGNAT 61 87,1 

44 2 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 156 86,3 

44 2 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 93 86,3 

4 GAEC P2MN COURTES 171 85,4 

5 GAEC DU MOLLARD ETREZ 146 84,6 

6 EARL DE LA RAMEE VILLARS LES DOMBES 52 84,3 

7 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 84,2 

7 GAEC DES EGLANCES CHAMPAGNE EN VALROMEY 79 84,2 

9 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 27 83,8 

10 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 83,7 

11 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 83,6 

12 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 85 83,5 

13 EARL DU BOUCHIRO JAYAT 22 83,2 

14 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 112 83,1 

14 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 83,1 
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Palmarès des meilleurs élevages en ISU 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL ISU 

43 1 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 139 

94 2 GAEC P2MN COURTES 171 135 

3 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 126 

3 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 126 

5 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 123 

6 GAEC DE VERILLAT ST REMY 53 121 

7 GAEC DU MOLLARD ETREZ 146 120 

8 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 156 119 

8 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 120 119 

8 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 112 119 

8 GAEC DES COURS DOMSURE 102 119 

8 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 85 119 

13 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 27 118 

14 GAEC HOLSTEIN GABET LENT 119 117 

15 RUEEGSEGGER HANSUELI JAYAT 64 116 

15 DARBON MARTIAL BAGE DOMMARTIN 52 116 
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Palmarès des meilleurs élevages en Index MO 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL iMO 

99 1 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 156 1,56 

2 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 93 1,47 

3 GAEC DU MOLLARD ETREZ 146 1,43 

3 GAEC DES EGLANCES CHAMPAGNE EN VALROMEY 79 1,43 

5 GAEC GUYOT SULIGNAT 61 1,37 

6 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 1,35 

7 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 85 1,30 

8 GAEC P2MN COURTES 171 1,20 

9 GAEC HOLSTEIN GABET LENT 119 1,09 

10 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 1,03 

11 GAEC STIVAN BIZIAT 288 1,02 

11 GAEC DE VERILLAT ST REMY 53 1,02 

13 EARL LES HAUTS SAVOYARDS VIRIAT 48 0,97 

14 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 0,83 

15 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 27 0,75 
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Palmarès des meilleurs élevages en Lait brut 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL Lait Brut 
2 1 GAEC DU MOLLARD ETREZ 146 12722 

17 2 GAEC DES COURS DOMSURE 102 11780 
32 3 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 156 11467 

4 EARL LES HAUTS SAVOYARDS VIRIAT 48 10793 
5 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 10716 
6 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 10311 
7 GAEC HOLSTEIN GABET LENT 119 10262 
8 GAEC DE VERILLAT ST REMY 53 10117 
9 GAEC P2MN COURTES 171 10048 

10 EARL B'K'LAIT ST CYR SUR MENTHON 35 9945 
11 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 112 9887 
12 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 9883 
13 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 120 9849 
14 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 93 9591 
15 GAEC ROMANENS SUTRIEU 90 9588 
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Palmarès des meilleurs élevages en TP brut 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL TP 

1 GAEC GUYOT SULIGNAT 61 32,9 

2 EARL DU BOUCHIRO JAYAT 22 32,6 

3 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 27 32,5 

4 GAEC STIVAN BIZIAT 288 32,4 

4 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 32,4 

6 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 32,3 

7 GAEC DE LA CHAMPAYE MIONNAY 75 32,2 

7 EARL LA FERME DES PERELLES TAPONAS 68 32,2 

7 EARL DE LA RAMEE VILLARS LES DOMBES 52 32,2 

7 GAEC TAVEL ET CIE BILLIAT 33 32,2 

11 GAEC P2MN COURTES 171 32,1 

11 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 120 32,1 

11 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 32,1 

14 GAEC HOLSTEIN GABET LENT 119 32,0 

14 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 32,0 

14 GAEC MARC CHAVANNES SUR RESSOUZE 64 32,0 
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Palmarès des meilleurs élevages en TB brut 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL TB 

1 GAEC DE LA BROSSE ST TRIVIER SUR MOIGNANS 93 42,5 

2 GAEC GUYOT SULIGNAT 61 41,5 

3 EARL DES EVREUX ST ANDRE LE BOUCHOUX 48 41,2 

3 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 27 41,2 

5 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 40,4 

6 RUEEGSEGGER HANSUELI JAYAT 64 40,3 

6 JAY JEAN MARIE BAGE LA VILLE 46 40,3 

8 GAEC TAVEL ET CIE BILLIAT 33 39,8 

9 GAEC STIVAN BIZIAT 288 39,6 

9 EARL DE LA RAMEE VILLARS LES DOMBES 52 39,6 

11 EARL SERVIGNAT BOULIGNEUX 55 39,5 

11 DARBON MARTIAL BAGE DOMMARTIN 52 39,5 

13 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 39,4 

14 EARL LA FERME DES PERELLES TAPONAS 68 39,3 

15 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 39,2 
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Palmarès des meilleurs élevages en index STMA 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL iSTMA 

1 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 0,58 

2 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 0,55 

3 GAEC P2MN COURTES 171 0,50 

4 RUEEGSEGGER HANSUELI JAYAT 64 0,49 

4 EARL DU BOUCHIRO JAYAT 22 0,49 

6 EARL B'K'LAIT ST CYR SUR MENTHON 35 0,44 

7 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 0,42 

8 GAEC DES COURS DOMSURE 102 0,39 

9 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 0,37 

10 GAEC DE LA CHAMPAYE MIONNAY 75 0,32 

10 DARBON MARTIAL BAGE DOMMARTIN 52 0,32 

10 EARL LES HAUTS SAVOYARDS VIRIAT 48 0,32 

13 GAEC DE VERILLAT ST REMY 53 0,31 

13 GAEC TAVEL ET CIE BILLIAT 33 0,31 

15 EARL DES EVREUX ST ANDRE LE BOUCHOUX 48 0,29 
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Palmarès des meilleurs élevages en index REPRO 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL iREPRO 

24 1 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 0,84 

61 2 GAEC TAVEL ET CIE BILLIAT 33 0,74 

85 3 GAEC P2MN COURTES 171 0,72 

4 EARL DES EVREUX ST ANDRE LE BOUCHOUX 48 0,66 

5 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 120 0,57 

6 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 85 0,55 

7 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 0,54 

8 EARL DU BOUCHIRO JAYAT 22 0,50 

9 GAEC DE VERILLAT ST REMY 53 0,49 

10 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 104 0,48 

10 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 0,48 

10 EARL SERVIGNAT BOULIGNEUX 55 0,48 

13 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 112 0,46 

14 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 0,44 

15 GAEC DU DOMAINE DES CHABAUDIERES CHANEINS 84 0,43 

15 GAEC DU VAGE ST MARTIN DU FRESNE 64 0,43 
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Palmarès des meilleurs élevages en Lait par jour de vie 
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2019 de l'Ain) 
≥20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées 

Rang National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL LaitJDV 

13 1 GAEC DES COURS DOMSURE 102 14,4 

51 2 GAEC DU MOLLARD ETREZ 146 13,5 

3 EARL DE ST AUBIN BEREZIAT 76 12,8 

3 EARL B'K'LAIT ST CYR SUR MENTHON 35 12,8 

5 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 92 12,2 

6 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 156 12,1 

7 GAEC DES CHANELETS ST CYR SUR MENTHON 80 11,6 

8 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 98 11,4 

8 GAEC GUYOT SULIGNAT 61 11,4 

10 DARBON MARTIAL BAGE DOMMARTIN 52 11,3 

11 GAEC ROMANENS SUTRIEU 90 11,2 

12 EARL LES HAUTS SAVOYARDS VIRIAT 48 10,9 

13 GAEC HOLSTEIN GABET LENT 119 10,6 

14 GAEC STIVAN BIZIAT 288 10,5 

15 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 120 10,4 

15 GAEC DE LA BROSSE ST TRIVIER SUR MOIGNANS 93 10,4 
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2. Les meilleurs pointages 
réalisés en 2019 dans 
l'Ain 
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Les Meilleurs pointages réalisés en 2019 dans l'Ain 

Toutes les vaches sont de robe noire 

Les primipares 

NOM PERE GPM NG MA FO SL ME ELEVAGE COMMUNE 

MIBIZAP2M  DOORSOPEN  DUDE GIB   TB  88 88 89 87 87 GAEC P2MN COURTES 

MOREL 132 MASSY MONTEREY   SANCHEZ    TB  88 88 89 86 86 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

MADISONE   SOLOMON    AMAZING    TB  88 87 89 87 88 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 
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Les Meilleurs pointages réalisés en 2019 dans l'Ain 

Les 2e et 3e lactation 
NOM PERE GPM RG NG MA FO SL ME ELEVAGE COMMUNE 

LIMA       SABATHIA   FEVER CRAC 2 TB  88 89 87 87 88 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

LACLASS    ALTA1STCLA DEMPSEY LI 2 TB  88 89 89 86 84 EARL DE LA RAMEE VILLARS LES DOMBES 

120 DEL    GOLDWYN    DURHAM     2 TB  88 88 88 86 88 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

LEMPICKA   G DREAMS   SENSATION  2 TB  88 88 88 90 87 GAEC GUYOT SULIGNAT 

JEVOISE P2 PERF AIKO  DEMION     2 TB  88 88 88 87 87 GAEC P2MN COURTES 

LAMBADA    ATWOOD     SANCHEZ    2 TB  88 88 89 88 86 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

MOREL 159 LOLITA MARDIGRAS  SOCCER RED 2 TB  88 88 88 88 86 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

MEVOISEP2M IMOLA      DANILLO    2 TB  88 87 90 86 88 GAEC P2MN COURTES 

MASTIE P2M HENRIC     MCCUTCHEN  2 TB  88 87 90 85 88 GAEC P2MN COURTES 

MOREL 064 SYNERG DOORMAN    MITEY WEST 2 TB  88 87 91 90 84 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

JEPPER P2M PEPPER DEL SNOWMAN FL 3 EX  90 90 89 91 88 GAEC P2MN COURTES 

JOUTE      EXPLODE    SANCHEZ    3 EX  90 90 92 90 87 GAEC GUYOT SULIGNAT 

MOREL 051 JESA DARYL      PALERMO GL 3 EX  90 90 92 88 87 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

Toutes les vaches sont de robe noire 
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Les Meilleurs pointages réalisés en 2019 dans l'Ain 

Les 4e et 5e lactation 
NOM PERE GPM RG ROBE NG MA FO SL ME ELEVAGE COMMUNE 

IBIZA      GOLD CHIP  PALERMO GL 4 N   EX  92 92 89 94 94 GAEC GUYOT SULIGNAT 

HALLOWINE  FEVER CRAC KITE       4 N   EX  91 92 89 88 91 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

IDILLY P2M LAVAMAN    NIAGRA     4 N   EX  91 90 92 91 90 GAEC P2MN COURTES 

IINDIANA G BOLTON DOM GOLDROY    4 N   EX  91 90 92 92 89 GAEC DU MOLLARD ETREZ 

HELISTAR   DERVEIX    4 N   EX  90 93 87 87 86 GAEC DES GLACIERES NEUVILLE LES DAMES 

IDOLE      AMAZING    AFFIRMED   4 N   EX  90 91 89 88 89 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

JORDIE P2M SHAKESPEAR LAVAMAN    4 N   EX  90 91 88 88 89 GAEC P2MN COURTES 

JILLIONP2M FABACE     MILLION    4 N   EX  90 91 88 89 88 GAEC P2MN COURTES 

020 JOD    BARBWIRE R REDMAN     4 R   EX  90 90 92 89 89 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

010 HUMAIN ARTES      MATSON     4 N   EX  90 90 89 91 88 EARL LA FERME DES PERELLES TAPONAS 

HIMALAYA   DUSK       CALYPSO    4 N   EX  90 89 91 92 88 GAEC GUYOT SULIGNAT 

HARMONIE   BALTIMOR   OLTA WIN   5 N   EX  91 91 92 88 90 EARL DE LA RAMEE VILLARS LES DOMBES 

HANNA P2MN DT BENITO  NIAGRA     5 N   EX  91 91 90 91 90 GAEC P2MN COURTES 

IZZY P2MN  NUMERO UNO SUPER      5 N   EX  90 89 89 88 93 GAEC P2MN COURTES 
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Les Meilleurs pointages réalisés en 2019 dans l'Ain 

Les 6e lactation et plus 
NOM PERE GPM RG NG MA FO SL ME ELEVAGE COMMUNE 

EUREKA     LYSTER     GIBSON     6 EX  92 93 89 92 91 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

BARITEL GEISSY SUPER      GOLDWYN    6 EX  90 90 90 89 90 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

MOREL 060 ADIDAS SHOTTLE    RUDOLPH    7 EX  94 96 95 97 84 GAEC MOREL SAINT CYR SUR MENTHON 

BARITEL DOUKIE BOLTON     ROUKI      7 EX  92 95 89 88 89 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

ECAILLE    DAMION     ROY        7 EX  92 92 90 92 92 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

FUJI       VATICAN    7 EX  90 94 84 89 86 RUEEGSEGGER HANSUELI JAYAT 

090 DROME  DICTATOR   OKENDO     7 EX  90 93 87 91 83 EARL LES HAUTS SAVOYARDS ST JULIEN SUR REYSSOUZE 

THUILLIER CINI-SAMUE SAMUELO    STORMATIC  8 EX  92 94 93 92 84 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 

Toutes les vaches sont de robe noire 
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3. Les meilleures femelles 
indexées dans l'Ain 
(indexation décembre 2019) 
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Les meilleures vaches indexées dans l'Ain 
(indexation décembre 2019, ISU supérieur ou égal à 175 points) 

NOM PÈRE GPM Type 
Index ISU Raison Sociale COMMUNE 

NEWFASHION AGAIN HUNTER CO G 191 GAEC DES FEUX FOLLETS VILLEMOTIER 

MOREL 019 LIZA EL BOMBERO LEXOR G 191 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 

NORDIE P2M HOTLINE SHAKESPEAR G 185 GAEC P2MN COURTES 

THUILLIER NILACREPET BATTLECRY GOTHAM G 183 GAEC ELEVAGE THUILLIER CHALAMONT 

LISA ROSE GENESTAR FAMOUS MAN G 182 EARL DE L'ANGLE ST MARTIN LE CHATEL 

NALIA P2M BOURBON WA PULSAR STA G 181 GAEC P2MN COURTES 

MAGIC P2M JAMES BOND HASHLEY G 180 GAEC P2MN COURTES 

NORMANDIE JADOBLUM CAESAR G 177 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 

LAITWIS MIRABELLE IMOLA BITANSHO G 176 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 

MELITE P2M EMERALD MR NEWT G 176 GAEC P2MN COURTES 

LICORNEP2M KINGPIN EPIC GENER G 175 GAEC P2MN COURTES 

NINA P2M COMMANDEUR EMERALD MR G 175 GAEC P2MN COURTES 

BARITEL JELADIA MCCUTCHEN SEAVER G 175 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

LEIDI P2M SUPERSHOT EPIC GENER G 175 GAEC P2MN COURTES 

LAITWIS LYDIE GENESTAR FAMOUS MAN G 175 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 
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Les meilleures génisses indexées dans l'Ain 
(indexation décembre 2019, ISU supérieur ou égal à 185 points) 

NOM PÈRE GPM Type 
Index ISU Raison Sociale COMMUNE 

LAITWIS NOLITA MILTON GENESTAR G 211 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 

PERBE P2M MUSTEER GALORE G 206 GAEC P2MN COURTES 

BARITEL NI OUI HOTLINE KINGBOY G 197 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

LAITWIS PAULINA CHIEF STAN JEIRAKI G 195 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 

LAITWIS PIMKY EVOLVE END IMOLA G 195 GAEC LA FERME DU MOULIN GALLET VIRIAT 

OBY P2M EVOLVE END YODER G 195 GAEC P2MN COURTES 

ONNY P2M LOUXOR MASTERFUL G 193 GAEC P2MN COURTES 

ODESSA ADAGIO-P HASHLEY G 193 GAEC DU BOIS SEME ILLIAT 

BARITEL NYSSA AFTERBURNE MCCUTCHEN G 193 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

BARITEL NIRVANA AGAIN HUNTER CO G 192 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

OPRISE P2M MEGA WATT HECTOR G 191 GAEC P2MN COURTES 

PINA P2M MERCUTIO COMMANDEUR G 188 GAEC P2MN COURTES 

BARITEL OVIDY SPARKLE ZA KINGBOY G 187 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

POEME P2M KERRYHILL IBANE G 187 GAEC P2MN COURTES 

OTLINE HOTLINE WILD BEAST G 187 LYCEE AGRICOLE DE CIBEINS MISERIEUX 

OPHELIEP2M HOTLINE GOOD G 186 GAEC P2MN COURTES 

OLVE P2M EVOLVE END YODER G 186 GAEC P2MN COURTES 

BARITEL NALYA SALVATORE MCCUTCHEN G 185 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

BARITEL NATHALIA HEAVENLY MCCUTCHEN G 185 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 

OPEN STARD KP CARTER HADANGE G 185 GAEC DE LA BROSSE ST TRIVIER SUR MOIGNANS 

ORPHEE GM CAPJMARVIN CAPITAL GA G 185 GAEC DU MOLLARD ETREZ 
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4. Les Grandes Laitières 
2019 dans l'Ain 
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Les Grandes Laitières 2019 
Quelques chiffres… 

Suite au classement 2019 établi par France Conseil Elevage, 
 

484 vaches en France ont produit  
au moins 100 000 kg de lait. 

 
En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en 
lactations terminées et avoir été contrôlée en production au moins 
une fois entre le 1er août 2018 et le 31 juillet 2019. 
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Les Grandes Laitières 2019 dans l'Ain 
Rang Nom Long Nom Père Nom GPM Lait Total 

(kg) 
Nb 

Lactation Robe Note 
Globale Raison Sociale Commune 

103 MOREL 060 ADIDAS SHOTTLE RUDOLPH 115479 6 N 94 GAEC MOREL ST CYR SUR MENTHON 

135 BASANE MERCHANT DRAMATIC 113033 9 N 90 GAEC FERME GROSFILLEX GEX 

216 EGLANCES AFRICA RED MARKER STORM 107859 6 N 90 GAEC DES EGLANCES CHAMPAGNE EN VALROMEY 

238 CIGALE OKENDO SIGUER MH 106792 8     EARL DU COLOMBIER BAGE LA VILLE 

242 UNNA TERRASON GREEN AERO 106630 10 N 91 GAEC GUYOT SULIGNAT 

249 ARCADIA MANAGER MT MR SHIPS 106324 8 N 92 GAEC MARC CHAVANNES SUR RESSOUZE 

286 AGATE STADEL SABRE RED 104968 10 R 88 EARL DES EVREUX ST ANDRE LE BOUCHOUX 

326 DOUCETTE ROUMARE MARION 103725 6 N 87 GAEC DU MOLLARD ETREZ 

440 ALSACE CHARLES TERRASON 100981 9 N 93 GAEC GUYOT SULIGNAT 

446 BARITEL ERA TENNYSON LAUDAN 100755 7 N 85 GAEC DE BARITEL CHAVEYRIAT 



L’avenir de votre troupeau s’écrit maintenant. 

www.primholstein.com 

Prim’Holstein France 
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